
R9 9 --5.2/a/c9-el, 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbm(anad.ufes.br  

Memorando n° 198/07 - CCS. 
Vitória(ES), 29 de novembro de 2007. 

Ao: 	Prof. Rubens Sérgio Rasseli 
Magnifico Reitor da UFES 

Magnifico Reitor, 

Estamos encaminhando a Vossa Magnificência para as providências 
necessárias, a Resolução n° 017/2007, do Conselho de Deliberação 
Superior do HUCAM juntamente com o Relatório Final da Comissão 
Coordenadora da Eleição visando a escolha do Diretor Superintendente do 
HUCAM para o quadriênio 2008-2012. 

Atenciosamente, 

cÍA-- 
. Carlos Alberto Redins 

iretor do Centro de Ciências da Saúde 



y>\--CA, 

arlos Alberto Redins 
Presidente 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N° 017/2007 

O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Cassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 041425/2007-74 — 
Comissão Coordenadora da Eleição HUCAM, 

RESOLVE: 

Homologar o Relatório Final da Comissão Coordenadora da Eleição visando a 
escolha do Diretor Superintendente do HUCAM para o quadriênio 2008-2012. 

Centro de Ciências da Saúde, 29 de novembro de 2007. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

COMISSÃO COORDENADORA DA ELEIÇÃO VISANDO A ESCOLHA DO DIRETOR SUPERINTENDENTE 
DO HUCAM DA UFES, PARA O QUADRIÉNIO 2008-2012 - CONSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO N° 
03/2007-CDSMUCAM. 

RELATÓRIO 

A Comissão Coordenadora da Eleição para escolha do Diretor 
Superintendente do HUCAM da UFES para o quadriênio 2008-2012 foi 
instituída pela Resolução n° 003/2007, do Conselho de Deliberação 
Superior do HUCAM, após sua aprovação na Terceira Reunião Ordinária 
do Conselho de Departamental do Centro de Ciências da Saúde em 
conjunto com a Terceira Reunião Ordinária do Conselho de Deliberação 
Superior do HUCAM realizada em 03/05/2007. 

A Comissão Coordenadora da Eleição, composta pela Professora 
Maria Hermenegilda Grasselli Batitucci — Presidente, o discente Antonio 
Alfim Malanchini Ribeiro — Membro e a servidora Dinamara Soares da 
Costa Santos — Membro se reuniu no dia 02/08/2007 para dar início aos 
trabalhos. 

No dia 09/08/2007, às 09 horas, a Comissão Coordenadora da Eleição 
se reuniu e foi entregue a cada membro a Resolução n° 18/2006, do 
Conselho Universitário que aprovou o Regimento Interno do Hospital 
Universitário Cassiano Antonio Moraes — HUCAM da UFES e entregue 
também cópia da resolução das normas da eleição do Diretor 
Superintendente do HUCAM da UFES para o quadriênio 2004-2008, para 
servir como guia para essa nova eleição. 

No dia 13/08/2007, às 10 horas, a Comissão Coordenadora da Eleição 
se reuniu para redigir a Proposta da Resolução para direcionar a eleição e 
durante a discussão , o discente Antonio Alfim Malanchini Ribeiro, 
questionou o artigo 21, da proposta de resolução, quanto à 
proporcionalidade que será obedecida pelos segmentos aptos à eleição, 
como não houve consenso entre os membros foi este documento 
encaminhado ao Presidente do Conselho de Deliberação Superior do 
HUCAM para discutir e referendar em plenária. 

Memorando n° 09/2007 da Presidente da Comissão Coordenadora da 
Eleição encaminhado ao Magnífico Reitor da UFES solicitando que seja 
verificada a possibilidade da eleição do Diretor Superintendente do 



ti AR/4 
2 c". UFES 

In as 

HUCAM ser realizada através de urna eletrônica com a assessoria do 
Tribunal Regional Eleitoral. 

No dia 06/09/2007 foi discutida na Oitava Reunião Ordinária do 
Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde em conjunto com 
a Oitava Reunião Ordinária do Conselho de Deliberação Superior do 
HUCAM, a ponderação dos votos dos três segmentos da comunidade 
universitária, sendo homologada. Resolução n° 11/2007 do Conselho de 
Deliberação Superior do HUCAM, nesta mesma data foi encaminhado via 
email a proposta de resolução aos conselheiros do Conselho de 
Deliberação Superior do HUCAM. 

No dia 10/09/2007, às 10 horas, a Comissão Coordenadora da Eleição 
se reuniu e foram alterados alguns termos da proposta inicial que era: 
"consulta à comunidade universitária do CCS, visando a escolha do Diretor 
Superintendente do HUCAM da UFES, para o quadriênio 2008-2012" 
para: "Eleição visando a escolha do Diretor Superintendente do HUCAM 
da UFES, para o quadriênio 2008-2012". Essa reunião foi convocada 
verbalmente pela Presidente da Comissão. 

As Normas da Eleição foram aprovadas na Terceira Reunião 
Extraordinária do Conselho de Departamental do CCS em conjunto com a 
Quarta Reunião Extraordinária do Conselho de Deliberação Superior do 
HUCAM, realizada no dia 13/09/2007, através da Resolução n° 13/2007 do 
CDS/HUCAM, juntamente com o cronograma a ser seguido. 

Em 17/09/2007 - Memorando Circular n° 001/2007 da Presidente da 
Comissão Coordenadora da Eleição, dirigido aos Chefes dos 
Departamentos do CCS, Centros Acadêmicos do CCS, Diretório 
Acadêmico de Medicina, SINTUFES, Diretor Superintendente do HUCAM 
e Associação dos Médicos Residentes do HUCAM, a Comissão 
Coordenadora da Eleição encaminhando cópia da Resolução n° 13/2007 do 
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, onde solicita ampla 
divulgação das Normas e do Cronograma da eleição. 

Em 17/09/2007 - Encaminhado a todos os Departamentos do CCS, 
Colegiados dos Cursos do CCS, Programas de Pós-Graduação do CCS, 
Centros Acadêmicos do CCS, DAMUFES, SINTUFES e afixados em todos 
os quadros de avisos do CCS, Biblioteca do CCS e do UCAM, comunicado 
divulgando o prazo de inscrição de candidatos, dia da eleição e eleitores 
aptos a votarem. 



3 	
-ç ARt4  

c., UFES o 
:.0 	 o 
:n FLS:t 0 -1 0 

Em 25/09/2007 - Oficio n° 041/2007-CCS, encaminhado ao Presidente 
do Tribunal Regional Eleitoral — TER/ES, informando a alteração da data 	 
da eleição para o dia 20/11/2007. 

Em 27/09/2007 - O Professor João Batista Pozzato Rodrigues 
protocolou sua inscrição como candidato ao cargo de Diretor 
Superintendente do HUCAM, acompanhada de seu curriculum vitae e do 
seu plano de trabalho. 

Em 28/09/2007 - O Professor Gerson Thomé Marino protocolou sua 
inscrição como candidato ao cargo de Diretor Superintendente do 
HUCAM, acompanhada de seu curriculum vitae e do seu plano de trabalho. 

No dia 01/10/2007, às 10 horas, a Comissão Coordenadora da Eleição 
se reuniu para analisar as inscrições dos candidatos Professores João 
Batista Pozzato Rodrigues e Gerson Thomé Marino, estando os curriculum 
de acordo com as normas e também os seus planos de trabalho, foram suas 
inscrições homologadas. 

Memorando n° 012/2007 encaminhado ao Professor João Batista 
Pozzato Rodrigues, informando que a inscrição do referido docente foi 
deferida pela Comissão Coordenadora da Eleição e solicitando a presença 
do mesmo no dia 08/10/2007 para sorteio das cédulas eleitorais. 

Memorando n° 013/2007 encaminhado ao Professor Gerson Thomé 
Marino, informando que a inscrição do referido docente foi deferida pela 
Comissão Coordenadora da Eleição e solicitando a presença do mesmo no 
dia 08/10/2007 para sorteio das cédulas eleitorais. 

Memorando Circular n° 002/2007 da Presidente da Comissão 
Coordenadora da Eleição, encaminhado aos Chefes de Departamentos do 
CCS, Coordenadores de Colegiados de Cursos do CCS, Centros 
Acadêmicos do CCS, Diretório Acadêmico de Medicina e Coordenadores 
de Programas de Pós-Graduação, informando da homologação das 
inscrições dos Professores João Batista Pozzato Rodrigues e Gerson Thomé 
Marino como candidatos a Diretor Superintendente do HUCAM. 

No dia 08/10/2007, às 11 horas, a Comissão Coordenadora da Eleição 
se reuniu e foi sorteada a ordem dos números dos candidatos, sendo 01 o 
Professor Gerson Thomé Marino e 02 Professor João Batista Pozzato 
Rodrigues e indicados pelos mesmos os nomes dos fiscais. 

Encaminhado a todos os Departamentos do CCS, Colegiados dos 
Cursos do CCS, Programas de Pós-Graduação do CCS, Centros 



1(3 
R- 	!g 
t.17-7-4-N\  

jqj uFEs 
ccI 	 Zo„ 

Acadêmicos do CCS, DAMUFES, SINTUFES e afixados em todos os 
quadros de avisos do CCS, Biblioteca do CCS e do HUCAM, comunicado 
divulgando o número do candidato, o dia da eleição e os eleitores aptos a 
votarem. 

Memorando n° 016/2007 da Presidente da Comissão Coordenadora da 
Eleição, encaminhado à Diretora da Divisão de Pessoal do HUCAM, Sra. 
Maria Lúcia Patrocínio de Souza Pereira,solicitando que seja 
disponibilizada para a Comissão, a listagem dos servidores técnico-
administrativos lotados no HUCAM com o respectivo número do SIAPE. 

Memorando n° 017/2007 da Presidente da Comissão Coordenadora da 
Eleição, encaminhado à Pró-Reitora de Graduação, Professora Izabel 
Cristina Novaes, solicitando que seja disponibilizada para a Comissão, a 
listagem dos alunos matriculados nos cursos de Enfermagem, Farmácia e 
Medicina do CCS, com o respectivo número de matrícula na UFES. 

Memorando n° 018/2007 da Presidente da Comissão Coordenadora da 
Eleição, encaminhado à Diretora do Departamento de Recursos Humanos 
da UFES, Profa. Ângela Maria Becalli, 	solicitando que seja 
disponibilizada para a Comissão, a listagem dos docentes lotados no CCS, 
(se possível com a qualificação profissional de cada um) e dos Médicos 
Residentes, com suas respectivas matrículas no SIAPE. 

Memorando n° 019/2007 da Presidente da Comissão Coordenadora da 
Eleição, encaminhado à Sra. Janine Teixeira Vieira, Coordenadora Geral 
do SINTUFES, solicitando que seja disponibilizada para a Comissão, 
relação nominal de servidores técnico-administrativos para comporem as 
mesas receptoras de votos que serão instaladas no CCS. 

Memorando Circular n° 003/2007 da Presidente da Comissão 
Coordenadora da Eleição, encaminhado aos Centros Acadêmicos do CCS e 
Diretório Acadêmico de Medicina, solicitando que sejam disponibilizadas 
relação nominal de alunos para comporem as mesas receptoras de votos 
que serão instaladas no CCS. 

Através do Protocolado n° 790234/2007-30, o Tribunal Regional 
Eleitoral informa a cessão das urnas eletrônicas. 

Memorando n° 020/2007 da Presidente da Comissão Coordenadora da 
Eleição, encaminhado ao Professor João Batista Pozzato Rodrigues, 
solicitando fotos 3x4 para identificação na urna eletrônica. 



Ni 

UFES • r\1/4  
tu 	—, 

FiLs 	 c?) 

Memorando n° 021/2007, encaminhado ao Professor Gerson Thomé 
Marino, solicitando fotos 3x4 para identificação na urna eletrônica. 

A Diretora da Divisão de Pessoal do HUCAM (Protocolado n° 
790838/2007-86), informa através de despacho que o DRH da UFES se 
comprometeu a encaminhar a listagem dos servidores técnico-
administrativos do HUCAM. 

Memorando n° 076/2007 do Diretório Acadêmico de Medicina 
solicitando a realização de debates com os candidatos à Direção do 
HUCAM, no dia 25/10/2007. 

Encaminhado a todos os Departamentos do CCS, Colegiados dos 
Cursos do CCS, Programas de Pós-Graduação do CCS, Centros 
Acadêmicos do CCS, DAMUFES, SINTUFES e afixados em todos os 
quadros de avisos do CCS, Biblioteca do CCS e do HUCAM, comunicado 
informando a realização de debate com os candidatos à Direção do 
HUCAM, no dia 25/10/2007. 

Oficio n° 97/2007 do SINTUFES solicitando a realização de debate 
com os candidatos à Diretor Superintendente do HUCAM, no dia 
08/11/2007. 

O Departamento de Recursos Humanos (Protocolado n° 790843/2007-
99), encaminha a relação dos docentes lotados no CCS, Médicos 
Residentes e servidores técnico-administrativos lotados no HUCAM. 

A Pró-Reitoria de Graduação através do Protocolado n° 792217/2007-
37, encaminha a relação de alunos matriculados nos cursos de 
Enfermagem, Farmácia e Medicina. 

34 Em 25/10/2007 ocorreu o debate solicitado pelo Diretório Acadêmico 
de Medicina tendo a participação de toda a comunidade universitária, no 
Auditório do Pavilhão de Aulas Teóricas do CCS — "Elefante Branco", a 
partir de 12:30h. 

Memorando n° 022/2007 da Presidente da Comissão Coordenadora da 
Eleição, encaminhado à Sra. Janine Teixeira Vieira, Coordenadora do 
SINTUFES, informando o agendamento do debate com os candidatos a 
Diretor Superintendente do HUCAM, para o dia 08/11/2007. 

26/10/2007 - Encaminhado a todos os Departamentos do CCS, 
Colegiados dos Cursos do CCS, Programas de Pós-Graduação do CCS, 
Centros Acadêmicos do CCS, DAMITFES, SINTUFES e afixados em todos 



etV(: A 

6 70 ises-i.ci\  

V' PLscL ,,ç)) 

os quadros de avisos do CCS, Biblioteca do CCS e do HUCAM, 
comunicado informando a realização de debate com os candidatos à 
Direção do HUCAM, no dia 08/11/2007. 

Oficio n° 101/2007 do SINTUFES encaminhando à Comissão 
Coordenadora da Eleição, a relação de servidores técnico-administrativos 
para comporem as mesas receptoras de votos. 

No dia 08/11/2007 ocorreu o debate com os candidatos no Auditório 
do Pavilhão de Aulas Teóricas do CCS — "Elefante Branco", de 10 às 13 
horas. 

Oficio n° 001/2007 da Presidente da Comissão Coordenadora da 
Eleição, dirigido ao Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito 
Santo, encaminhando CD contendo a listagem dos eleitores que 
participarão da eleição e informando que serão disponibilizadas cinco 
sessões. 

Em 09/11/2007 — O candidatos à Diretor Superintendente do HUCAM, 
João Batista Pozzato Rodrigues e Gerson Thomé Marino, receberam da 
Comissão Coordenadora da Eleição a lista dos eleitores aptos a votarem. 

Em 19/11/2007, a tarde houve treinamento em urnas eletrônicas 
realizado na Sala de Reuniões do Conselho Departamental do CCS e nesta 
mesma data a Presidente recebeu 07(sete) urnas eletrônicas que deveriam 
ser entregues até o dia 23/11/2007. 

Em 20/11/2007 — Dia da Eleição. A votação ocorreu em 05(cinco) 
seções eleitorais dentro do horário previsto, de 07 às 19 horas, de acordo 
com as normas que regulamentam a eleição, sem qualquer registro de 
ocorrência. 

Em 20/11/2007 — No horário de 19:30 horas ocorreu a apuração dos 
votos na Sala de Reuniões do Conselho Departamental do CCS, assim 
distribuídos, por urna de apuração: 

NÚMERO DE ELEITORES: 

NÚMERO DE ELEITORES VOTANTES: 
ELEITORES) 

NÚMERO DE ELEITORES FALTOSOS: 
ELEITORES) 

2.308 

1.351 (58,53 % DO TOTAL DE 

957 (41,47% DO TOTAL DE 



SERVIDORES DOCENTES 

155 

137 (88,39% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

18(11,61% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

82 (59,85% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

50 (36,50% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

04 (2,92% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

01 (0,73% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

NÚMERO DE ELEITORES: 

NÚMERO DE ELEITORES VOTANTES: 

NÚMERO DE ELEITORES FALTOSOS: 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 01 
GERSON THOME MARINO: 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 02 
JOÃO BATISTA POZZATO RODRIGUES: 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS EM BRANCO: 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS NULOS: 
SEÇÃO) 

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS LOTADOS NA DIVISÃO DE ENFERMAGEM E SETOR DE 
PATOLOGIA CLINICA DO HUCAM 

NÚMERO DE ELEITORES: 

NÚMERO DE ELEITORES VOTANTES: 

NÚMERO DE ELEITORES FALTOSOS: 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 01 
GERSON THOME MARINO: 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 02 
JOÃO BATISTA POZZATO RODRIGUES: 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS EM BRANCO: 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS NULOS: 
SEÇÃO) 

546 

302 (55,31% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

244 (44,69% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

194 (64,24% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

97 (32,12% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

02 (0,66% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

09 (2,98% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

DEMAIS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO QUADRO PERMENANTE DA UFES LOTADOS NO 
HUCAM 

NÚMERO DE ELEITORES: 

NÚMERO DE ELEITORES VOTANTES: 

NÚMERO DE ELEITORES FALTOSOS: 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 01 
GERSON THOME MARINO: 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 02 
JOÃO BATISTA POZZATO RODRIGUES: 

NÚMERO DE VOTOS EM BRANCO: 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS NULOS: 
SEÇÃO) 

479 

312 (65.13% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

167 (34,87% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

152 (48,72% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

145 (46,48% DO TOTAL DE VOTANTES DA SEÇÃO) 

06(1,92% DO TOTAL DE VOTANTES DA 

09 (2,89% DO TOTAL DE VOTANTES DA 



UFES 
U.j 	, 	o 

,.v"J FLS:  .71.J 	CC É 

MÉDICOS RESIDENTES E ALUNOS MATRICULADOS NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DO CENTRO 
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

NÚMERO DE ELEITORES: 

NÚMERO DE ELEITORES VOTANTES: 

NÚMERO DE ELEITORES FALTOSOS: 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 01 
GERSON THOME MARINO: 	 348 (87,98% DO TOTAL DE VOTANTES DA 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 02 
JOÃO BATISTA POZZATO RODRIGUES: 	 44 (11,111400 TOTAL DE VOTANTES DA 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS EM BRANCO: 	 01(0,25% DO TOTAL DE VOTANTES DA 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS NULOS: 	 03 (0,76% DO TOTAL DE VOTANTES DA 
SEÇÃO) 

ALUNOS MATRICULADOS MATRICULADOS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM E FARMÁCIA DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS DA SAÚDE 

NÚMERO DE ELEITORES: 	 527 

NÚMERO DE ELEITORES VOTANTES: 	 204(38,71% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

NÚMERO DE ELEITORES FALTOSOS: 	 323 (61,29% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 01 
GERSON THOME MARINO: 	 181 (88,73% DO TOTAL DE VOTANTES DA 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS VÁLIDOS PARA O CANDIDATO 02 
JOÃO BATISTA POZZATO RODRIGUES: 	 19 (931% DO TOTAL DE VOTANTES DA 	SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS EM BRANCO: 	 01(0,49% DO TOTAL DE VOTANTES DA 
SEÇÃO) 

NÚMERO DE VOTOS NULOS: 	 03(1,47% DO TOTAL DE VOTANTES DA 
SEÇÃO) 

Em conformidade com os critérios de apuração estabelecidos no Artigo 21 
da Resolução n° 13/2007 do Conselho de Deliberação Superior do 
HUCAM, que regulamenta a eleição, o Professor Gerson Thomé Marin° 
obteve 207,1 pontos (68,49%) e o candidato João Batista Pozzato 
Rodrigues obteve 95,25 pontos (31,51%). De acordo com o resultado o 
candidato Gerson Thomé Marino foi o primeiro colocado. 

44. Através do Memorando Circular n° 003/2007 da Comissão 
Coordenadora da Eleição, datado de 22/11/2007 encaminhado aos Chefes 
de Departamentos do CCS, Coordenadores de Colegiados do CCS, Centros 
Acadêmicos do CCS, DAMUFES, Programas de Pós-Graduação do CCS, 
HUCAM e SLNTUFES foi divulgado o Resultado do Colégio Eleitoral para 
Diretor Superintendente do HUCAM da UFES, para o quadriênio 2008-
2012. 

601 

396 (65,89% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 

205(34,11% DOS ELEITORES DA SEÇÃO) 



UFEs 0 \ 
ni rtS: jt 

45. Em 22/11/2007, às 13 horas, as urnas eletrônicas foram entregues pel 
Presidente ao TER-ES. 

46 Em 27/11/2007 - Reunião da Comissão Coordenadora da Comissão 
Eleitoral, realizada às 1 1 horas, encerrando o trabalho da Comissão. 

Vitória(ES), 27 de novembro de 2007. 

c—c-- 
Profa. Maria Hermeneg ida Grasselli Batitucci 

Presidente 

- 
DinamatiSoares da Costa Santos 

Membro 

Antonio Alfim Malanchini Ribeiro 
Membro 



  

00g lactO - 02; 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0,a27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sacbmQnpd.ufes.br  

 

    

Memorando n° 198/07 - CCS. - 
Vitória(ES), 29 de novembro de 2007. 

Ao: 	Prof. Rubens Sérgio Rasseli 
Magnifico Reitor da UFES 

Magnifico Reitor, 

Estamos encaminhando a Vossa Magnificência para as providências 
necessárias a Duplicata n° 107019757 da Empresa Jamef Transportes 
Ltda., por não se tratar de despesas realizadas por este Centro. 

Atenciosamente, 

rios Alberto Redins 
Dir er do Centro de Ciências da Saúde 



Recibo do Sacado 
BANCO UU litlIAJiL 	iv.../ e — 

i 

LTDA. JAMEP TRANSPORTES 
16005; 0 	I "Pack  R$ ikw 0001l 	01)000000000450234  

~moto 

Numero do doeurnaito 
emula°

Volor 

120ca781 17000141 	'v.122,10/2007 108,76 
107019757  

510escooto/AbotImento 
510utnu opoon I 11 imoromuti. 	II. )o.t...a..... 

uudo 

UNIV FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
bloconk• 

""con 	APOS 22/10/2007 COBRAR RS( 

CONHEC. 00605308- 

0,36) 	POR DIA DE ATRASO 	
AuNevilcao 

001 CTOS. 

00010876 
BANCO UU est-imbu_ 	i v1/4.,  1-../ luulW41-.00Oln../ L‘n.n...v.un.r."..n..n-• 	 ..... . - . - 	_ _ 

Local de Pagamento 
EM 	BANCO ATE O VENCIMENTO PAGAVEL 	QUALQUER 

22/10/2007 
Caboto! 

C•dentem

AgencLateediga 

TRANSPORTES LTDA. 	(DDG): 0800 9798899 FONE: 	(027) 	21226700 
3394-4/00160054-0 

Nono Numero JAMEF 
Dato do Documenlo 

""10701;757 rw-wr 	linho 	1 09/10/20°07 00000000000450234 
11-1Volor do Documento 09/10/2007  

115o do Ilinco/Convonb cons. 
018 	I E  . P o s  " Imr$1. 

I 	
001 	

Ga nias. rem 
108,76 108,76 

21.1~5555/Madme10 

Intincon 

O DEPOSITO EM CONTA 

SRS. CAIXAS NAO RECEBER 

APOS 22/10/2007 COBRAR 

CORRENTE, SE NÃO INFORMADO, NÃO QUITA O DEBITO 

APOS DIA 21/11/2007 TITULO SUJEITO A SERASA 

RS( 	0,36) POR DIA DE ATRASO 

3 1• 1 Outra —coe 

: • 1 Moro I Multo 

51 • I Ouros ocendmoi 

01 .0 1514090,500-. -..' 

Moeda 
UNIV FEDERAL DO ESPIRITO SANTO <ti  \, 
ArVMARCHALKPOS_A 1468 PREDIO CBM 

32479123000143 
- MARUIPE 

Codlgo do ~c - 	TORI 	-ES 
Staador/Avehla II III. II Autonlketao blersoks 	1 Robe do Cominamos* 

1 II li II II 1 II NI II II 



g 55 64 2oo - ?e- 11 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
slcbmOnvel.ufes.br  

Memorando n° 197/07 - CCS. 
Vitória(ES), 12 de novembro de 2007. 

Ao: 	Prof. Rubens Sérgio Rasseli 
Magnifico Reitor da UFES 

Magnifico Reitor, 

Estamos encaminhando a Vossa Magnificência para as providências 
necessárias a Duplicata n° 107020435 da Empresa Jamef Transportes Ltda., 
por não se tratar de despesas realizadas por este Centro. 

Atenciosamente, 

f. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



_ 

Jamef Transportes Ltda 
N AT 	PREST .: 	I 	!....: .¡I'ft.'!..  I 

6,57 
CÓD. FISC.: 

WfflEOWMMWMWTE 
IODOMBODFCARGASSÉRIE ÚNICA 

l• VIA -TOMADOR DE SERVIÇO 

....1 ....) j larref Rua ldalino Carvalho, s/n°  - Arm. 2, Mod. 1-2-3 
CEP 29136-000 - Bairro Areinha - Viana - ES 

INSC. EST.: 082.300.22-4 

LOCAL MSS/C  
:i.  ",` / j 0 / n7 

DATA EMISSÃO: 	• 	' 	. 	' 	'. i  
N9  093 !•;,08 

CNPJ: 20.147.617/0026-08 - 20 'I 00 
Telefone: (27) 2122-6700 - Fax (27) 2122-6799 

wwwjametcontlar 	 janief@jametcombr (2356":" 
WMAJAMO:  

FORMULÁRIO: 	-• VIX 1 
\ 

UNTV FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

END.: nv :. E RNANDO FERRARI 

rv, 	S/N 	Dumpl,: C. 	UNIVERS 	ggg, 	TEL, 33352376 

iminRo. 	Gel'''. Pir.{E: IRAs 	 Dm, 	29060110 

MUN.: 	V i: .I."0; ;;A: A 	 UF: 	ES 	Ft: 	7 

D.Nguiupp, 	32479123000143 	I.E., 	ISENTO 

[EST.: 	TELEM-ÁRCNICAS ELETRO MECANICA 

END.: 	R ARGI FF-C:SIES EC <--!NOADE 

N., 	372 	compu 	 CIDD: 	 60 :I /49.1)47  

giumw: 	IP:LRAmon 	 Cgf.:  04268020 

muN,, SAO PAULO SP 	2 UF: 	' 	Ftr-  
citpkicpg 	61527285000117 	EL. 	101241192110 

§ 

g a'  , 

P1 a E ffl 
$W 
Na 

> 	
• cong., 

END.: 

m: 	amt, 	 mm 	Tm, 
BAIRRO: 	 CEP: 

MUN.: 	 UF: 	EL: 

C.N.P.J./CPF 	 I.E.: 

	

.. 	- -- 

REDES.: 

END.: 

To: 	mi", 	 wm 	Ta, 
MIRRO: 	 CEP: 

MUN.: 	 UF: 	 FL: 

CAI P J./CM: 	 II.: 
, 	-........ 	- 	......- _.,.. -.. 	, i. 	, 	,...., 	. 	- 	.... 1 

fi 7 g 
h 
r 
A 1 
§-
2  / 
á ã 

,. 	 

1 

	 _, 	• 	___ ,______ 	I :E AEADOAINTGINSPORTAISATDCMP 	AO AO FRETE_ _ _ _ 

10 

, 	. 
"t.06 

 

VALOR OA 

ál. 
,alt  1,150 

27,64 
morimm 

4,56 
mem," 

3,66 
lipt 

1,82 
510/ CAI 

0,00 

DE1PACO 
26,16 

110*010 
1,96 

DA/GIL ACE 
0,0-0,J 	 8,92 

e, 
É g.! 

CALCULADO A 

9 (.1() PAULO VITORIA 
SUFRAGA Ali», 
SA0 PAULO 

 

N. 

PRESTAÇÃO . 	, 	- 
74 , 77 

RASE DE 	OpPrIAS 
74 „ 77 

OVOU 
12 

VALOR 00 loa 
8,97 4  

M 
In 

NOTAM FISGAM) ~Pols] 
460246 

EI.O.PUIEÇL0CAL47 1/595 USO 

Mill 

EXC USW° 

11 

A MIASSE 

II 11 111 II I IHIE 111H 1 	11 

AP DE CONTROLE 
Do FORMULÁRIO 

441  
gfi 
@• 

SAG 

5 
* 0 7 0 9 3 5 6 6 4 * 093566 

g / <—.c cp, 
O 'B'  

DECUROTER RECEBIDO AS MERSADORIPS CONSTANTES NESTE C.T.R.C. SÉRIE ÚNICA EM PERFEITAS 	iSES. 

Hos * 

CELFMIAP59F 	.2. -bAU 	t.: — 	1 	YVV—Eb//flIOV:31LUbla 
FRETE A PAGAR PELO REMETENTE. 

MO
OH

E B
RA

SI
L L

' 
NU

ME
RA

CÃ
O 

DE
 

AO 	 / 	/ 
CONTAS A RECEBER (0800; 9790899. 

POR.; 	DATA,HORA,TEL,RO,ASS,,CARIM . 
NOME LEGÍVEL 	 DATA 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

